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BILANCT KONTAEEL
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014
Te sjitha balancat jané ng LEKLE

AKTIVET

ARTIVET AFATSHKURTERA

Abktive Monetare

Investime

N ity promdsic 18 nfésive ehonomike brenda grupil
dksizrect ¢ vera

Te ticwrar Finunciare

Titaali 2

Té drepta ti arkétueshme

Liopart kerkesa to arketucsime

Llcagorrs hevkese 1o Qera (¢ arkeleshme

Te tierar ( Teprica kreditere ne [osane)

Imteves | lagariin

Raptol 1 ninslhewar ¢ pasaruar

Totali 3

Inventari

Lemdy e pare diw maieriele 18 Rowspmueshae
Progfhim me proges

Produkie te gateshme

Matlrg prov risinine

1kirve Biodogyke (e ¢ grallc me rritye € mupmern
A AN 18 mbayinra per shifre

f’ma,mg;mv;k-r YR
Totali 4
Shpenzime tf shovra
Té arketueshme nza (8 ardhurat ¢ konstatuars

FOTALTARTIVEVE AFATSHRL RIERA (1)
AKTIVET AFATIZIATA

Adtive financiare

il pronesie A ajesiid ekomomke hrenda gruon
Tiruf o huendhenies né npésilé chonomike Sromda traps
L pronesie ne Miesile eRonoming ki Kl IRIEre s plesentarrése
Tawl 1 adfenies B¢ mposiid chomomke A R WRISTERD PISSCRrrEse
Tiswy 1€ trere 1¢ mbeginr st akinee alarcpata

Lisny 18 tiere & huadhermies
Totali |

Alitive materiale

Feabeer
Neertesz

Mudurrers dfie parispe
Nktive e fera afalaiata maleriale (me vokivtabel)
Farapagime per akitve materiole gdhe ne proves
Totali 2
Aktivet binlozjike

Alitivet jomareriale

Fomery § miver

Komcesione patenta figenca marka irecstare /6 dropia dhe aktive (8 nefasfme

Farapeaginge por 1400

Lotali 4

Aktive tatimore 1 shivra

kapitali i nenshlrear i papazuar

FOTALI T AKTIVEYE AFATGIATA (I}
FOTALITARTIVEVE (1411

Periudha nga | janars ad:

Shenime B
ill 13,275,254
L a5 A7
312 1,456,457

LR E R H

1213112014

11,939,449

1265304

T 109 KuE

313 6,603,701 TO109.598

IR 2M3283 25,140 386

139,548,735 108,453,097

322 - -
321
323

139,548,755 105,453,097

Administrater

Ardjan Kimea

\




BILANCT KONTAEBEL
Pér Mundvitin 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014
Le zjitha balancat jané né LLAL

Feriudha nga | janari ng;

e DETYRIMETD DUHE KAPITALI Shenime 12312015 12021/2004
I DERYRIMI AFATSIHKURTER
1 Ileamarjet
i Fhefvrime aedeay BRI deafke Ve 2 B
i Tatnpt o cemarryos ¥
ol 2 N -
I Le pagueshme afashkoriea
i Te pagrmeshme ey firniloreve 14,758 93y
i o pagpeshne mdoy pusmmiesae A0 B35 2444154
i Wi Phereeime ity - 29 X4 %
v Areditore o tpere 455 i
8 Tekettmts st ct¥earts & Ja's prearvase = §
Latali 3 332 15,282,779 273,243 §
3 1E& pasueshme pér shpensime tf konstatwara
4 LEardhora 18 shivra
5 Proviziene
HOTALII DETYRIMEVE AFATSHREURTERA (1) 15282779 273,245
Il DETYRIMIT ATATGIAT A !
; 1 Huat afatmjata j
i 1 Freevrenpe mdeer pstuin oonzeve 106 Groedivg i
Vi amnt o by [ 26677523 FLELSU ik &
E Totali § EE ! 126677523 110591 JiH) :I
E I le purucshme afatgjata f
E 3 L& pagueshme pic shpeosime (8 honstatuara ;
E 4 LEardhora (e shiyra j
i 5 Proviziene i
E i e persnmer i
i 6 Tetera H
E TOTALITDEIY RIMEVE AFATGIATA (I 126677523 TI0LSS 1 400 !
i TOTAIITIDETYRIMEVE (I+11) 141,960,302 11564645 i
I I KAFITALL ]
l | kap ge 1 perket aksion wshog meme (P Fonsolhd) |
2 kopaitale aksonar ;
3 Prom | aksom §
4 Rezerva rivieresinm 5
l 5 Rererva hgjore i
& Rererva statulore i
T Reverate e 7
E 8 Lumfuombya e akomulasr 2411547 2411547 ’!
! 9 Fusmdhumba e s Ninond iz ﬂ
TOTALLT KAPIYALLE (1L 151 2411547 - 2411547 |
TOTALITDETY RIVIEYL DHE RAPITALLIT (14 1+1ID 139,548,755 TIEAS309% :|
f Administrator :I
Ardjan Kimea g
'
|
s

R



FASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (sipas natyres)
Pir fundvitin 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014
Te gjitha balancat jant aé LEKE

Nr

Pershkrimi 1 Elementeve

Shenime|

Periudha nea 1 janari né:

1243172015 1203172014

SHITIET NETO

Shiljed netn

4.1.1

Tt

4.1.2

o

Mdryshimae ne imventanin ¢ produkleve le rateshme dhe PP}

Lotali i te ardhorave

SHPENAIMET

-

Mallra, Endé e paré, materialet té tjera

hoaosto ¢ puncs

Pl ¢ persanglin

Shpenc et per siptrinet shogerore die shendetesore

Amortizimi dhe by leresimet

&=
[
)

o

Shpenrime te tjers nez veprimtarite ¢ shio ezimit

+~
b
T

Totali i shpensimeve (4-9)

I

Fitimif {Humbja) nga veprimtaria kevesore

1e ardhurat dhe shpenrimet Tinanciare nea pjesmarjet

T ardhura neg njesité ehonomike ki ko imleresa pes@marrése
4 1 el

[paragit veomas 1 ardinrar ngo wEeE ekonmomke hrenda

i

16 wrelhure nger sevesfomel dlftc fuatc ¢ fora picse ¢ aeiivere
arfenf g ented §reIitEr Ve ey 7 el moa mpcvid ehomomike
fevncde mrapit)

Fmsereso 17 arkdevhém o 17 avdhiier 88 gero F nggashme
{penvetg it vegmay 1 atdirat swee mésite chonorike Srendu srupi)

Fhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare (8

2|mbajiura si aktive afatshhortra

Te ardhura dhie shpensime inanciare

T ardhuran dhe shpeamet nea mteres:

FinmA humbiet) nga kurse i kembimn

Te ardhwra dbe shpenzime te tjesa financiare

Pjesa ¢ fitimithumbjes nra pjesémarrjet

FITIMIGHUME.A) para tatimit

16

Shpenrimel e latimil mhii’i[iT_in___

I3

Shpensames ¢ tatimit mba fitimin akgal

1.2

Shpenzimet ¢ tatimit o fitimin te shivre

FITIMAHUMBJIA) neto ¢ vitit imanciar

Presi e it meto per clsimered o shogerisg meme

Plesa ¢ fitimit melo per aksionergl ¢ pokices

- i

&

e

=

| [ SHKODER \ 3|
r \ ALBANIA

%
{é
s

&

Administrator
Ardjan Kimca

=




PASQYRA L TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014
Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha nga | janari né:

Mr Pershkrimi @ Elementeve Shenime
cnme T 2EI015 12/3172014

1 |Vitimi/Humbia ¢ vitit

TE ardhira 1 tiera spithépdnfshivdse pée vitin:

Diferemeat {1 -) nga pérkthimi § momedhs i@ veprimiard (8 huaju -1

i
i Diferencat ¢ =) nga rivierésimi | aktiveve afatgiato materiale -
: Aiferemear {+ ) nga rivierésimi {akdivel fingneiare 18 mbajtura pée shitje E
Hiesa e 1@ ardliwrave srithiperfahivdése nog plesémarrel &
[ 2 |lotali i@ ardhurave 1E Gern siith&pdrishirkse plr vitin ]
{

|3 [lowiie ardburave glithépértshirése pér vitin 1
| 4 [lotaliitardhuraverhumbjeve sjithéperishirése pén 0
| Promarét ¢ micsisd ehomomife meme —

| Tnteresad for Lontrolluese ﬁh\ 1

Ardj amimea

\ﬂmilistramr
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2015 2014
Fluksi i| Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

a T arkGtuara nga té drgital e arkétieshme 0
b. T& paguara pér detyrimst e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -13,021,750 1,624,870
ol Fagesa i fiora -1,697,600 11,879

_____ Mjete monetars t& gieneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

d. Interes | paguar -30,937 0
e. Tatim fitimi 1 paguar ] 111,800
Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -14,750,287 1,748,649

Fluksi i Mjeteve Monetzre ngaf{pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fara nefo té perdorura por blagaen e filialeve
Fara neto 18 arkstuara nga shilja e fiialeve
Fagesa pér blerjen e axtiveve afatgista materiale
Armétime noa shitja e aktiveve afalgiata materiale
Fagesa pér blegen e investimeve {€ fiera
Arkélime nga shilia & investimeve 6 Hera {
Divictanté 8 arkétuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit
Arkélime nga emelimi | kapialt aksionar
Arkelime ngs ermelimi | aksianeve 8 pdrdorura 51 kolateral
Hua ¢ arkétuara 16,086,123 7,267 401
Pagesa e koslove 18 transaksionit g¢ lidhen me kredité dhe huaté '
ribiene & aksioneve 1€ veia
Pagasa e aksionave K& pérdorura s kolateral
Fagesa e huave 0
Fageseé g detynmeve 18 girgsé financiare
interes | paguar
Dividlendé t& paguar i I
Mijete monetare nete ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit | 16,086,123 7,267,401

S (=~ Q0 oW

|~ |=faf=|o alo o

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 1,335,835 4,145,489
Mijete monetare che ekuivalent t& mjeteve monetare mé 1 janar 11,939,448 7.793.953

Efekti | luhatieve 1& kursit (8 keémbimit t& misteve monetare
WMiete monetare dhe ekuivalentd & mjeteve monetare mé 31 dhjetor 13,275,284 11,938,448




PASOYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Por fundvitin 31 Dhjetor 2015, 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetaor 2013
Te gjitha balancat jane ne LEKE

NR

Pasgyra ¢ Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Penudha Perivdba

P Fluksit Monetar - Metoda Indivekte i
N rnr - [eoa hmmeks ENENIME Raportuese 25 Parsardhese 2014

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 5 -
Rreguilime por
Arnortizimin 422

Hurnbjeditime nga kembimel valutore

VKN & aktiveve te shitura

Gjoka

Rrije [ rense ne taproan e kerkesave te arastueshme nga

akdiviteti 512
Rritje / renie ne tepncen e kerkesave te arketueshme e tiera

Rz f nenee ne Tepricen & inventarit (26,493,803)
Rritje / renie ne Tepricen e detynimews per tu paguar nga
akviteti

MM fe perfituara nga akliwieiat
Interasi | paquar
Tatim mbs fitimin | paguar 5

Penudha
Paraarghese 2013

MM neto nga akttelel ¢ shirdezioe [26,483,503)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Fiena e nesise se kontrollesr X minus parate @ arketuara
Elerja e aktiveve afatgjata matenale

Te ardhura nga shitjz & pajisieve

Interesi | arketuar

Dividentet & arketuar

M netn fe parplarira Ne Veprnmianio e siuese -

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga cmelmi | kapitaln aksioner
Te ardhura nga huamaime afaligjata
Pagesat e detyrimeve 18 gerase ingnciong

Fagesat & huamarrjeve aiatgjata

Diident e paguar

MM nealo @ pergarr ne vaprmiante nanciane -
Rritiafrenia neto ¢ mjeteve monetare 1,335,835
Mjetet monctare ne fillim te periudhes kontabel 11,535 449
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 0 | 13,275,284

F‘erfaqpsues Ligjor
Arlfgun Kimen




“TELEMENIA CURRAJ " SHPK
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015
(T& gjitha balancat jan& né LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“TELEMENIA CURRAJ = SHPK &shté krijuar mé 29.03.2012 dhe &shte rregjistruar né Q.K.R me NIPT
L26529002R

Statusi juridik Shogéri me Pérgjegjési té kufizuar me njé ortak.

Secha ¢ entitetit ndodhet né Zona Industrale, Shkoder

(Ibjekti i Veprimtarisé: Ndertim lidrocentrali me Koncesion, i cili eshte ne pershtatjc me objektin ¢
deklaruar ne F'atime.

Veprimtaria ¢ shog€risé rregullohet me:
Statutin ¢ shogérisé
Ligji nr. 9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét Shogérité Tregtare™,

Liggi Nr. 9228, daté 29.04.2004 ~Pér Kontabilitetin dhe Pasqvrat Financiare™. ndryshuar me Ligjin Nr.
9477, daté 09022006,

Legpslaciom Fishal,
Akte 1€ tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shyiptar.
Drejtimi realizohet nga:

Asambleja ¢ Pérgpithéshme. atributet ¢ s€ ¢i1l@s 1 ushtron ontaku 1 vetém. njékohésisht edhe administrator.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e pérgatitjes s PF.

Pasqyrat financiare jan& pergattur né pérputhje me ligjiin Nr. 9228 datg 29.04.2004 *Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare™, i ndrvshuar, si dhe 1€ Standardeve Kontabél té shpallura nga Ministri i
Financave me urdhérin Nr4292, daté 13.06.2006 n€ zhatim 1€ kéuj ligji. Ato jané pEreatitur mbi barsién ¢
t& drejtave dhe detyrimeve 1& Ronstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve 8
tiera njihen né pasqyrat finaneiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen. Rregjistrimet kontabél jané kryer
né mb&shtetje (& dohumentave justifikuese, 1€ vierésueara pérsa 1 plrket viefshmérisé pér C'u pranuar né
kontabiliter. Pasqyrat jang pireatitur né LEKE shgiptare. monedha kombétare ¢ Republikés s&
Shgipénisé. I'¢ githa transaksionet ngé monedha @ yera jang konvertuar né LEKE.

2.1.1  Zbatimi Parimeve Kontab@l
2.1.2  Parimi i kejdesit
Pasgvrat financiare jané p&rgatitur né bazé (& parimit 1€ kujdesit.

2.2 Zbatimi Parimeve Kontab@l {(vazhdon),
213




“*TELEMENIA CURRAJ ” SHPK
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasgyrat finaneiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015
(T¢ mjitha balancal jané né LEKLE)

2.1.4 Llogaritja ¢ sakté dhe periudha pérkatése, T¢ ardhurat dhe shpenzimet jang kontabilizuar né
periudhén pérkatése raportuesc.
2.1.5 Sakiésia e celjes, Mbyllja e vitit 2014 &sht& mbartur sakté né ¢elje & vitit 20135,

2.1.6. Moskompesimi § aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, &shié zbatuar
korekt.

2.1.7 Informsacion i besueshem dke 1 ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e
konsiderueshme, Sistermn hontabél { pérdorur e jep KEt& siguri.

2.1.8 Krzhasweshméria, ('do post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit éshté paragitur me shifra
koresponduese.

2.1.9 Parimi i sinqeritetit, [.logarité jang transparente dhe t€ kuptueshme, me pérshkrim t& plotg, t&
qarté dhe t& ndershém t€ gjéndjes sé shogérise.

2.2 Metodat e vierésimit

Vier&sim eshie 1 nj@té nga nj@ periudhE né jetrén, Nuk ka ndrvshim ne politikat kontabel,

2.2.1 Aktivet afatgjata materiale (AAGJM), jané vlerésuar me koston e amortizuar.
Aktivet amortizohen me norma fikale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi;

Normat ¢ amortizimit te perdorura per

ktivi vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2015
Ndertesa 5% e vleres neto
Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur
Kompjutera dhe programe 25% ¢ vieres se mbetur
Mijete transporti 200 e vleres se mbetur

2.2.2  Gjéadje Inventari, Né hyrje jang vler&suar me kosto dhe mé pas me koston mesatare

2.2.5 Kérkesat pér Arkétim, njihen me vlerén per tu arketuar dhe né vijim me koston e amortizuar.
1.2.4 Detyrimet e tjera, njthen me vlerén per tu paguar dhe n€ vijim me koston e amortizuar.

2.2.5 (jéndjet né valuté té huaj,

Asetet jo monetare vierésohen me kursin ¢ kémbimit né datén e transaksionit. Asetel monetare gjéndje né

fund vler&sohen me Kursin zyrtar t€ publikuar nga Banka e Shgipérisé. Diferencat nga kursi i kémbimit gé
rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje.




Shénime mbi pasgyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015
(1€ gjitha balancat jané ng L.EKE)

*TELEMENIA CURRAJ ™ SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

kurset ¢ kémbimit 1€ pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jané:

Monedha 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2011
LEXKE/Nvalute LEKE/valute LEKEfvalute LEKE/Mvalute LEKEMSalote

LISD 12579 115.23 101.86 10556 107.54

EUR 137.28 [40.14 140().2 139,56 138.93

2.4 Njohja e t& ardburave

i1 ardhura nga aktivitetet e

zakonshme matel me vlerén e drejté 1€ shumés sé marré ose gé &shie

pér t'u marré. new nga kthime dhe zbritje tregtare. T& ardhurat nga shérbimet njihen né

momentin kur shérbimet ofrohen.

3. ANALIZA F POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

311 AKtive monetare
Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Banka 135548 9606493
Arka 13139736 10978756
Totali 13275284 11939449
3.1.1.1 Gjérdjet e aktiveve monetare n€ banka
Liogaria LEKE _ €EURO  LEKE  SUSD  LEKE Total/LEKE
Raiffeisen 26775 743 102008 537 6763 135548
Bk ] 0] i} (i {}
Agricol bank - 0 V] 0 0
Pro Credit . 0 { ]
=o¢,(enerale 1 0 0 ] 0 0 0
Credins banke 4 - 0 { 0 ]
Intesa Sanpao i - 0 {0 0 0 ]
Total 2005 { 26775 T43 102008 3.7 HT6S 135548

Gjendja ¢ bankave éshté Konfirmuar me konfermat bankare qc Jan:., 1@ gl}@rdudra me ditarin dhe bilancin.




ShEénime mbi pasqyvrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015
(T& gpitha balancal jané né LIKE)

3.1.2  Aktive 1€ tjera inanciare afatshkurtéra

“TELEMENIA CURRAJ ™ SHPK
PASQYRAT FINANCIARFE

Liogaria 3171222005 3177272014
1€ arkétueshme nga Kklientét 0 (.00
Tatim mb [iumin S0000 50000
I'vsH 1406487 1213364
le drejta ndaj ortahut per kapitalin ¢ nenshkruar ) i
papaguar
Kerkesa ndaj organeve doganore (paguar me teper) 0 Y
Interes 1 Nogaritur 0 {0
AKtive te tjera financiare totale 1456487 1263364
3.1.3 Inoventari
Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Parapagesa per inventar 96603701 TO109898
(jéndja totale e inventarit 96603701 TO109898

32 AKTIVE AFATGJATA
3.2.1  Aktive afatgjata materiale

Nr | Emertimi | sasia | Giendje | Shtesa
i 01/01/15 |
1 I Toka i T '
2 | Ndertime |
3 | Makineri e paisje zyre |
4 | Mjete transporti | |
5 | Kompjuterike | |
6| Zyre kasa I | r
|| rorau 1 | 1

7 GURS.
b~

/&
-

|
¥+ \ ALBANIA

= =+
| @ [ SHKODER \ u'!

@)

~

|
1
|
t

1
[

I

Paksime | Gjendje
| 12/31/15

- --43\1’%”?



Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 51 Dhjetor 2015
(T€ gjitha balancat jang né 1. EKE)

AMORTIZIMI A. A. MATERIALE 2015

“TELEMENIA CURRAJ ™ SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

Nr | Emertimi | sasia | Giendje | Shtesa | Paksime | Gjendje
| 01/01/15 |' 31/12/2015
1 | Toka | ’
2 | Ndertime |
3 | Makineri e paisje |
4 | Miete transporti A
5 | Kompjuterike |
6 | Zyre kasa
TOTAU | |
VEERA KONTARBEL NETOE A A MATERIALE 20135
Nr | Emertimi | sasia | Gjendje | Shtesa | Paksime | Gjendie
_ I 01/01/15 | 12/31/15
1 Toka { | {
2 | Ndertime | | ]
3 ' Makineri e paisje
4 | Mjete transporti | J |
5 Kompjuterike 1 |
6 | Zyre kasa .‘ _ |
| TOTALI | 1 | i
3.2.3 Altive afatejata jomateriale, nuk ka
3.2.2  Aktive afatgjata financiare, nuk ka
3.3 DETYRIMET AFATSHKIIRTER
3.3.1 Huamarrjet,
Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Hua bankare (overdraft) 0 i}
Piesa ASH ¢ huas ge mbart inleresa "
N 0 0
X




“TELEMENIA CURRAJ 7 SHPK
PASQYRAT FINANCIARE

Shénime mbi pasqvrat financiare
Peér fundvitin 31 Dhjctor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015
(1€ gjitha balancat jang n¢ LI'KL:)

3.3.2 Huat dhe parapagimet

Llogaria 3112725 31/12/2014
1€ pagueshme ndaj furnmnoréve 14758949 0
I'¢ pagueshme ndaj punonjésve 494635 244039
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 20055 20104
TAP 9100 9100
latim | mbajtur ne burim 0
Latim fitimi
Kreditoré 1é tjeré 126677523 110591400
Hua dhe parapagime totale 126,677,523 110,591,400
3.4 DETYRIMET AFATGJATA
341  Huat afat gjata
Llooaria 31/12.2015 31/112/2014
Hua nea bankat 0 0
Hua A.GJ totale {) 0
3.5 KAPITALI
3.5.1 Gjendja dhe ndryshimi i kapitalit
Llogariza 31/12/2015 31/12/2014
Kapital i paguar
Rezerva ligjore
Rererva té tjera
Fitime t& pashpérndara 2411547 2411547
Fitima 1 vt
-2411547 =2411547
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)
Paragitja € PASII &sht& béré duke i klasitikuar sipas natvrés.
4.1 TE ARDHURAT
4.1.1 Shitjct neto
Struktura SL12/2015 31/12/2014
I'€ ardhura nga shitja \
T'e ardhura (e e :
Totali
A
T
S




Shénime mbi pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015
(T€ gjitha balancat jang né LEKL)

4.2 SHPENZIMET

4.2.1 Shpenzime pér mallra, 1€ndé € par€, materiale

“TELEMENIA CURRAJ ™ SHPK
PASQYRAT FINANCIARE

Llogaria

31/12/2015

31/12/2014

Blerje/shpensime (& mallrave

Totali

4.2.2  IKosto e punés

Llogaria

31/12/2015

31/12/2014

Pagal ¢ personelil
Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndetésore

Totali

4.2.3 Amortizimet dhe zhvlerésimet

Llogaria

31/12/2015

311272014

Amortizimi 1 AAC

Shpenzrime amor. dhe zhvleresimi total

424 Shpenzime t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Strukiura

31/12/2015

31/12/2014

Shpenzime pér gira

Mirembaijtie dhe riparime

Prime sigurimi

Sherbime doganore

Shpenzime pér transport e ngarkim - shharkim
Shpenzime pér shérbime bankare
Shpenzime pér tatime ¢ taksa
Shpenzime pér tatime ¢ taksa dogane
Shpenzime Transport

Shpenzime te tjera

Cijoba dhe penalitete

Shpenzime té tjera totale




“TELEMENIA CURRAJ ” SHPK
PASQYRAT FINANCIARE
Shénime mbi pasgyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015
(TE githa balancat jang né LEKI)

4.2.5 Té ardbura financiare

Struktura 31/12/2015 31/12/2014
Te ardhura nga interesat 0
Shpenzime interesi (.00
Fitime nga kursi 1 kémbimit) 0
Humbjet nga kursi i kémbimit (.00
TE ardhura financiare totale neto 0 0
5, Rezultati tatimor
Rezultati tatimor 31/12/2015 31/12/2014

Fitim/(humbja) para tatimit
Shpenzime té pazbritshme:
(rfoba ¢ penalitete

i tjera

Fitima tatimor

Humbje e mbartur

Fitimi 1 tatueshem

Tatim/ fitimin

Fitim/ (humbja pas tatimit ) 0 ]

6. Ngjarje mbas datés s€ bilancit

Deri datén e bilancit nuk ka ndodhur ndonjé ngjarje & ndikon né pasqyrat financiare 2015 Pas datés
st bilancit nuk kané ndodhur ngjarje pér t'u shénuar n shénimet spjeguese.

i

Data 29/02/2016 ARDJAN KIMCA
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Shogeria "TELEMENIA CURRAJ" shpk

NIPTI L 265280627
Aktivet Afatgiata Materiale me viere fillestare 2015
; e | Giendje |Shtesa nga : Gjendje
NEY  EmeRi) | sasi 1112015 _|rivieresimet] o iesa | Pakesime| oy )1om015
1 |Toka 0
2 |Ndertire | 0
3 |makinen e page 0
4 gt tanspork . { 0
3 Rompiate s I | 0
e S SN s ! = -
| TOTALL 0| a [] a ]
Amorlizimi A.A.Materiale 2015
i cncin | Giendie !Shtesa nga z ; Gjendje
N st | SE8R )\ up01s livieresimed SMES3 [ PakeSIME | 4y op0ts
1 |roka | | | D 3]
2 |Mdemme i | ! 0
3 |Mzkinen & naise | ' | 0]
[ |_M'f‘t" .Elﬁi"i'.':-li' i | & | | 4]
5 Kompiute i | | 0
6 fpe | : i)
B TOTAL] 01 0 0 0
Vierz Kontzbe! Meto e ALA Materiale 2015

Jir” e e o T Giendje |Shtesanga i : Gjendje
L) e Sasa | Lot jriu!rzrf:sirngr:t Shiesa | Pakesime | /1000 _
1 Jtoa ) ] ' ! [i]
| 2 [Nderume PR S . 0
3 aRInGt L ! i | ]
4 IMicte transport T | 0
| 5 |Kompute i 0
| 6 e ) ' | i | o
TOTALL i 0 ] 7 0

Administratori




Shogeria "TELEMENIA CURRAJ" shpk
NIPTI L 26525002R

Pasqyre Nr.1
) NE ooo/Leké
B - ANEXS STATISTIKOR
Nurri | Kodi . -
A —— Liogarise | Statistiker Viti 2015 Viti 2014

| 1 |Shitjet gjithsej {a + b +c 70 11100 -
{2)] Te ardhura nga shifja e Produktitte vet o TOUT02/T0311111 a - |
' 5)|_Te ardhura nga shitia e Shérhimeve 704 11102 ]
_cil te ardhura noa shitia e Mallrave FO5 11103
| 2 |Té ardhura nga snitle i dorz {a+b+e) 708 11104 -
z) Qeraa g 7081 111041 ]

o) interesa T e f082 111042
fch Transport per te fjeiel . e 7083 111043

3 ;Hdryshimei ns inveniaiin ¢ produkteve 18 gatshém e prodhimeve né |

|Droces : i {71 11201 _
P | Shtesat (+) R | 112011
'[  Pakesimet () 112012
E 4| Prodhimi per celimet = vet ndermarrjes dhe per kapital ; 72 11300 |
| ngarcil Prodogn acdiveve aratyala 11301
BHEC ardhura nga grantef (Subvencione) 73 11400
| § | Tétjera _ S 75 11500
| 7| Té ardhura ngz shitis ¢ aktiveve afaigiats 77 11600
| [} | Totali i te ardhuicue = AEE{-:THET?TS} ) 11800 .
Administratori
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Shoqeria "TELEMENIA CURRAJ"” shok

NIPTI L263523002R
Pasqyre Nr.2
) ) Né ooo/Leké
_ ANEKS STATISTIKOR
:I s e Numnl’} Kﬂm Viti 2015 Viti 2014
EMFPENZIMET Liggarize Statistikor
i'BLE!_iEL.‘._r_IPEEZiIH: {z+l-proeidin) B0 12100
2} |Blere/shpanzima materiaie dhe materabs b8 tiers G01+802 1290
o} | Mdryshimet & giendjeve te Matenaleve (1) 12102
¢} | Mallra te blera o G061 12103 §
o) | Moryshimet e Gencheus L Malisre (4 12104 F o |
&) | Bhpenzime pen shoonme . - aaly 12105 |
2 |Bhpenzime per peisonelin (arh) : Gd 12200
| 3 | Pagat e personaii ) 541 12201 i
o Shipenzimat pir Sig shogiruee die s.jent:e‘.s.nre B 12202 ,:
i 3 | Amortizimet dhe zhvierésimet 63 12300 5
n = |Shérbime nga (& retd (arbrororasfegensitiskilam} b1 12400 i
& |Sherbimet nga TIEN- KUK 3T 112407 ! -IP‘
o | Tragtime te pELE__ﬁjvi-ﬂ:l.EhnI: T B11 112«]2 I i
o) {Qera 14 813 12403 | |
o} Mirembaite che fpanme B15 ?1 2404 i I i
£ ShDennime pef Spurceoe ) - 818 E‘Izﬁlh i
9 [Keskim studime = 817 {12406
=) (Sherbime W iia 518 IH?—‘rU? !
b .Ehzlean'!r?_pEr_hmu BaweE paiantz die leansa {623 12408 1
Sh':.erclmffi_n:. Alrcar akn .;624 12404 ; \
Trangfenme udbeqime:, ol 5625 12470
;_t | Shpenzime pstarg dng alekaminkaoon rﬁﬁ 12411 | -
L :F.nman_t[a_psgfqri == N |F,2,F 12412 B ]
| ner Blere W i G271 12412
nar shifie M i . 8272 124122 i
= | Snpenzine per SIET DT Dankare e Tp— B28/567 12215 |
5 Tatime dhe taksa (arorord) &3 12500 :
3 | Taxsa dhe @nia duganore 637 12501 i
Akriza . el B B33 {12502 E
Taksa dhe tarifa vencare e 334 12603 !
| 2 [Tarsa e reglistnmil die tane 16 era 635+638 12604
9 [Towiiishpenzineve lmyteiededrs) ] 12600 :
Informaté: Viti 2015 WViti 2014
____'_.‘l{_uil:i_mesa_ta_r ita punesuan 14000 1
2 Investimet ” e 15000 21
= Sntimi | asetew o ] 15007 =
o e 3 a et 1 o T e 150011
PRARETMI | BSEIE ks L 15002
i_ noga fe pilal sheye o anomevs slmsieoc 150021
Administratori
ARD%‘ N KIMCA
; qﬁ RRq N

Page 2




Shogeria "TEL EMENIA CURRAJ” shpk

NIPTI L26529002R
Pasgyre Nr.3

E _ |Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti  Tragh Ka buranti

2|Tregtt  'Trag¥ ushgimore, pije

3| Tregti Treqgti materiale ndertimi

41 Tregti Tregti cigaresh

5{Tregti _leqti eriky) industrial

6| Treoct
| 7lTrect
T 8|Trect : ;
| i Totalijte ard hurave nga tregtia
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" 11| Neem

| b
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L'.'-'_s_j;_:{:__ nroe |r"'|"-* te ndryshme

Fascnte “dc Hloji

m materiale ndertimi

ki L’fhﬂ'r":u =

16| F‘rauu.r". .': RN iz a 'lrr\"P &l !
17[Procy™ ' odnine ="F~"*| !
[ 18|Procm -‘rf‘ *"'_II’.‘-‘I_i;" drokarbure,
18[Procsm " imete iera
i 1m#27 i te ardhurave nga prodhimi
20 _rer sport mallrash
| 211Trz Aort mall ndarkombetare
23T
v |
24{Gha=imi .,
25]8_5-':’—.‘.“‘1"*'1__' 3
[ 26[Sherimi ., '=
| 27{Sherhimi |
: 28‘5;_.13.:..:_1._
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